
Stránka 1 z 6 

 

JID: PCR01ETRpo143452568 

Servisní smlouva 

                                                            Č. Objednatele:KRPS-56754-290/ČJ-2017-0100MN-VZ                      Počet listů: 5 

   Č. Zhotovitele: 2023/31                 Přílohy: 1/1
  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“ a „smlouva“)  

1. Smluvní strany 

 

1.1. Zhotovitel:  KLIMAVEX CZ a.s. 

Sídlo:    Průmyslová 1472/11, Hostivař, 102 00  Praha 10 

Zastoupen: Tomáš Bokros, MSc., Filip Bokros 

  IČO:   24134198 

  DIČ:   CZ24134198 

Datová schránka: z2b389h   

  Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  č.ú. :   

  Tel.:       

  Email:      

(dále jen ,,Zhotovitel“)  
 

               1.2.      Objednatel:  ČR – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje    

   Sídlo:    Na Baních 1535 

  Zastoupen:  Miloslavem Brožem, vedoucím OSNM 

  IČO:   75151481 

  DIČ:   CZ75151481 

  Datová schránka: 2dtai5u 

Bankovní spojení: ČNB, 507432881/0710  

  Tel.:    

  Email:    

(dále jen ,,Objednatel“) 
 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy jsou služby spojené s poskytováním pravidelných záručních servisních prohlídek 
a oprav tepelného čerpadla Systemair Sysaqua Blue 35H R290 výrobní číslo: 1007982806-01 

v objektu Policie České Republiky Skladový areál Dymokury, Poděbradská 101, 289 01 Dymokury 

Seznam zařízení je přílohou této smlouvy. Servis, údržba a opravy tepelného čerpadla dle předchozí 
věty budou poskytovány v následujícím rozsahu záručních servisních prohlídek a k následujícím 
zařízením: 

Servis 12m – velký 

a) Venkovní jednotka Tepelného čerpadla Systemair Sysaqua Blue 35H R290 výrobní číslo: 
1007982806-01 

- Kontrola chladivového okruhu detektorem úniku a detekční prohlídka  

- Kontrola stavu komponentů v el. Boxu 

- Dotažení spojů v elektroboxu 



Stránka 2 z 6 

 

- Měření provozních proudů motorů 

- Kontrola historie alarmů 

- Kontrola najetých motohodin 

- vyčištění kompresorové stanice 

- vyčištění vodního filtru 

- vyčištění vzduchového výměníku 

- provozní test 
- kontrola měření provozních teplot 
- kontrola měření provozních tlaků 

- kontrola případně doplnění tlaku vodního okruhu 

- Kontrolu těsnosti chladícího okruhu včetně doplnění chladiva 

- Test funkce řídícího termostatu 

- Kontrolu chassis rotačního kompresoru zvláště po jeho usazení 
- Kontrolu funkce programu topení 
- Test izolačního stavu vinutí statoru kompresoru 

- Kontrolu čistoty vzduchem chlazeného kondenzátu, při zjištěném zanesení, jeho vyčištění 
- Vyčištění odtoku kondenzátu a kompletní provozní zkouška 

 

Při pravidelné kontrole je v ceně servisu doprava, dotažení všech volně přístupných šroubových 
spojů a jejich zajištění na zařízení tepelného čerpadla. Tato servisní smlouva řeší pouze jednotku 
tepelného čerpadla a nezohledňuje související profese na napojení od tepelného čerpadla. Při 
poškození kteréhokoliv prvku systému zásahem vyšší moci, neodbornou manipulací a jiným 
zásahem porušujícím řádné užívání systému, bude vyhotoven zápis s rozpočtem placené opravy nad 

rámec pravidelného servisu.  
Servisní taxa nad rámec pravidelného servisu a záruky   750 Kč / h / technik 

Doprava - mobilní dílna - nad rámec pravidelného servisu a záruky  1650 Kč/paušál (Dymokury) 

  

2.2. Zhotovitel se zavazuje provádět na základě žádosti objednatele pro objednatele veškerý servis opravy 
zařízení uvedených výše v bodě 2. 1. po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

2.3. Zhotovitel je oprávněn použít k provádění plnění podle výše uvedeného odst. 2.1. a odst. 2.2. třetí 
osoby. V takovém případě však nese odpovědnost, jako by dané plnění prováděl sám. 

 

 

3. Čas plnění 
 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let od uvedení zařízení do provozu, proškolení uživatele a 
protokolárním předání objednateli. 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný záruční servisní prohlídku a údržbu čištění jednotky 

v rozsahu čl. 2 této smlouvy v prostorách Policie České Republiky Skladový areál Dymokury, 
Poděbradská 101, 289 01 Dymokury, v počtu 1x ročně v měsíci srpen  z toho 1x ročně servis velký 

12M dle specifikace bodu 2.1. Termín realizace servisu se může dle dohody měnit  
 

3.3. Práce zhotovitele budou provedeny dle časového požadavku objednatele, který zajistí přístup do 

určených prostor. O provedení záruční servisní prohlídky, údržby a popřípadě opravy zařízení bude 

pověřenými zástupci smluvních stran sepsán protokol o předání a převzetí plnění (servisní list, zápis 
do revizní knihy) o provedeném rozsahu servisu. 

 



Stránka 3 z 6 

 

3.4. Termín prohlídek 1x ročně bude hlídat objednatel sám a v příslušném předstihu minimálně 10 dnů 
domluví termín přímo se servisním technikem zhotovitele emailem nebo telefonicky (viz. kontaktní 
osoba). 

 

3.5. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 7 kalendářních dní, nedohodne-li se s objednatelem 

jinak. Neučiní-li tak nebo se strany v uvedeném termínu nedohodnou, je objednatel oprávněn nechat 
vadu odstranit na náklady zhotovitele.  

 

3.6. Kontaktní osoby: 
 Za zhotovitele: 

,    

 

Za objednatele: 

 Jaroslav Fiala, ,  

 

4. Cena 

 

4.1. Cena za provedení pravidelné záruční servisní prohlídku a údržbu byla stanovena dohodou  

  následovně:  
 

Položka Jednot. cena Poč./jed. Cena bez DPH 

     

Servis 12m 21.500 Kč 1 kpl 21.500 Kč 

Použitý materiál nad rámec specifikace 2.1  
Dle aktuálního 

ceníku 
   

 Cena celkem bez DPH 21 500 Kč 

 DPH 21% 4 515 Kč 

 

Cena celkem za 1 ROK s 

DPH 26 015 Kč 

                                                                                                            Cena celkem za 5 let s DPH          130 075,- Kč 

 

     V případě opravy poruchy podléhající záruce jsou náklady obsaženy v ceně díla dle této smlouvy. 

     Cena za ostatní opravy tepelného čerpadla a pozáruční opravy je stanovena dohodou smluvních stran     
     následovně: 
 

Položka Cena 

Práce v hodinové zúčtovací sazbě na 1 pracovníka (HZS) v pracovní dobu 
(8-16)/mimo pracovní dobu 

750/1100 Kč 

Práce v hodinové zúčtovací sazbě na 1 pracovníka (HZS) ve svátek a den pp 1200 Kč 

Doprava (paušálně Dymokury) 1650 Kč/paušál 
Použitý materiál při servisních pracích a opravách dle skutečných nákladů 

 

 Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 

5. Financování a způsob plateb 

 

5.1. Objednavatel se zavazuje uhradit daňový doklad dle termínu splatnosti, a to maximálně do 21 – ti 

kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat servisní 
služby vždy po jejich provedení a předání. Protokol o předání a převzetí plnění a o provedeném 
rozsahu servisu odsouhlasený objednavatelem bude přílohou daňového dokladu. 



Stránka 4 z 6 

 

 

5.2. Faktura musí obsahovat číslo jednací objednatele a náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Faktury budou zasílány   písemně na adresu: Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 – Zbraslav nebo na email: 

 

 

5.3. Pokud objednavatel bude v prodlení s úhradou daňového dokladu, zavazuje se za každý započatý den 
prodlení uhradit zhotoviteli penále 0,05 % z dlužné částky. 
  

6. Záruka za provedené práce 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednavateli záruku za provedené práce v délce 6 měsíců. 
 

 

7. Závěrečné ustanovení 
 

7.1. Zhotovitel i objednavatel mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 2 
měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena. 

 

7.2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

 

7.3. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou 
se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.  

 

7.4.  Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném elektronickém  
  portálu. 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 

7.6. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 – „Soupis zařízení“,  která se sestává z 1  strany textu.     

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

Za Zhotovitele             Za Objednatele: 

 

V Praze  dne dle elektronického podpisu:                V Praze  dne dle elektronického podpisu:  

Jméno: Tomáš Bokros, MSc. 
Funkce: místopředseda představenstva 
Za společnost: KLIMAVEX CZ a.s. 

Jméno: Miloslav Brož  
Funkce: vedoucí OSNM  
Za společnost: ČR-Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje 

 

Jméno: Filip Bokros 
Funkce: člen představenstva 
Za společnost: KLIMAVEX CZ a.s.     podepsáno  elektronicky 
 

 

      

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Soupis zařízení  
 

 

Příloha:  Soupis zařízení  
 
1x Tepelné čerpadlo Systemair Sysaqua Blue 35H R290 výrobní číslo: 1007982806-01 


